
226  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo
A Pregoeira torna pública a retificação do aviso de realização 
do PreGÃo eLetrÔNico Nº 102/2021-cPL/PMM, ProcESSo Nº 
19.087/2021-PMM, publicado no Diário Oficial da União - DOU seção 03 
nº 171 pág. 249, Diário Oficial do Estado - IOEPA N° 34.693, Página 103, 
Protocolo: 701870 e no Jornal da amazônia GEraiS 4 - circulados em 
09/09/2021. onde se lê: data do certame: 22/09/2021, Leia-se: data 
do certame: 23/09/2021. Permanecem inalteradas e válidas as demais 
informações publicadas anteriormente. Marabá (Pa), 09/09/2021.

LUciMar da coNceiÇÃo costa de aNdrade
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 702506

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato de terMo aditiVo - 1º TErMo adiTiVo QUaNTiTaTiVo, 
coM PErcENTUal dE 3,30452% EQUiValENTE À r$ 241.346,16, QUali-
TaTiVo coM PErcENTUal dE 2,49916% EQUiValENTE À r$ 182.526,51, 
coM dEcrÉSciMo dE 9,59504% EQUiValENTE À r$ 700.774,84 E PraZo 
coNTraTUal dE 05 (ciNco) MESES, ao coNTraTo adMiNiSTraTiVo 
Nº 218/2020/SEVoP/PMM, ProcESSo dE liciTaÇÃo Nº 1.388/2020-
PMM, Na ModalidadE coNcorrÊNcia Nº 001/2020-cEl/SEVoP/PMM. 
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para SErViÇoS 
dE PaViMENTaÇÃo E drENaGEM EM rUaS doS BairroS aMaPá, BoM 
PlaNalTo, Bairro PaZ, caraJaS 1, laraNJEiraS, liBErdadE E Jar-
diM ViTÓria - MaraBá/Pa, EMPrESa: G. r. froTa EirEli, cNPJ: Nº 
15.376.197/0001-35.  aSSiNaTUra: 03/09/2021. ViGÊNcia: 29/09/2021 
À 28/02/2022. Marabá/Pa.

Secretaria de Viação e obras Públicas
FÁBio cardoso Moreira

Secretário
Protocolo: 702508

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 317/2021/CPL, Beneficiária - S & 
a iMPactUs coNstrUÇÃo de ediFicios, soLUÇÕes e serViÇos 
eireLi - cNPJ N°: 05.423.002/0001-07 vencedoras dos itens: 01, 02, 03, 
04 valor total de: r$ 130.680,00 (cento e trinta mil seiscentos e oitenta 
reais). Vigência da ata: 12 meses a partir da assinatura. oriunda do Pregão 
Presencial nº 092/2021-cPl/PMM. Processo licitatório nº 16.638/2021-
PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE TaN-
QUE, alEViNoS E raÇÃo Para aTENdEr o ProJETo dE PiScicUlTUra 
da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra.  Marabá 09/09/2021. José 
Nilton de Medeiros - secretário Municipal de administração - se-
Mad - Portaria nº 011/2017-GP.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 309/2021/CPL, Beneficiária - ELE-
troForte coMercio VareJista de Materiais eLÉtricos eire-
Li cNPJ N°: 09.271.706/0001-62 Vencedora do lote: 01, 03 valor total 
de: r$ 697.033,30 (Seiscentos e noventa e sete mil trinta e três reais 
e trinta centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 310/2021/cPl, Be-
neficiária - IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
cNPJ N°: 18.559.714/0002-80 Vencedora do lote: 02 valor total de: r$ 
377.897,13 (Trezentos e setenta e sete mil oitocentos e noventa e sete 
reais e treze centavos). Vigência da ata: 12 meses a partir da assinatura. 
oriunda do Pregão Presencial nº 093/2021-cPl/PMM. Processo licitató-
rio nº 14.942/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS dE SiSTEMa dE irriGaÇÃo 
Para aTENdEr aoS ProJEToS da aGricUlTUra faMiliar da SEcrE-
Taria dE aGricUlTUra.  Marabá 09/09/2021. José Nilton de Medei-
ros - secretário Municipal de administração - seMad - Portaria nº 
011/2017-GP.

Protocolo: 702509

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 052/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 18.853/2021-PMM 
Tipo Menor Preço por lote. data da Sessão: 23/set/2021 - 14h00min (ho-
rário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa Para coNfEcÇÃo E iNSTalaÇÃo dE PlacaS dE oBra do 
TiPo cHaPa GalVaNiZada, loNa E dE SiNaliZaÇÃo, Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBli-
ca - SEVoP - PMM.  recursos: Próprios - integra do Edital e informações: 
Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/
Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Higo duarte Nogueira 
- Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 702515

eXtratos de coNtratos
eXtrato coNtrato Nº 017/2021/FccM 

Processo LicitatÓrio N° 13.856/2021/ce/FccM/PMM 
objeto: registro de Preço para eventual contratação de empresa para 
fornecimento de refeições (tipo marmitex) e lanches, visando o atendi-
mento da unidade gestora. Vencedora: dEliciaS E SaBorES lTda, cNPJ 
n.º 29.490.960/0001-69. Totalizando o valor de r$ 8.540,00 (oito mil 
quinhentos e quarenta reais). Vigência: 31/12/2021 ass: 08/09/2021, a 
serem pagos com o recurso próprio. Vanda régia américo Gomes - 
Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá.

eXtrato coNtrato Nº 14/2021/FccM
objeto: aquisição de Equipamentos de Proteção individual - EPiS. Ven-
cedora: iBiZa EMPrEENdiMENToS coMErcio E SEr. EirEli , cNPJ N° 
18.559.714/0002-80. Totalizando o valor de r$ 22.382,40 (vinte e dois mil 
trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Vigência: 31/12/2021 
ass: 09/09/2021, conforme consta nos autos do Processo administrativo 
Nº 8382/2021/cEl/fccM/PMM, PP n° 004/2021/cEl/fccM a serem pagos 
com o recurso do contrato Vale e fccM. Vanda régia américo Gomes - 
Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá.

eXtrato coNtrato Nº 18/2021/FccM
objeto: registro de preço para Eventual aquisição de Gêneros alimentí-
cios, material de limpeza e higienização, material químico, copa e cozi-
nha, material elétrico, Proteção e segurança, embalagem e acondiciona-
mento, aparelhos e utensílios domésticos, para atender as necessidades 
da fundação casa da cultura de marabá e suas extensões. Vencedora: d 
M doS SaNToS MiraNda coMErcio dE aliMENToS EirEli, cNPJ n° 
34.941.737/0001-20. Totalizando o valor de r$ 20.030,47 (vinte mil trinta 
reais e quarenta e sete centavos) Vigência: 31/12/2021 ass: 09/09//2021, 
conforme consta nos autos do Processo administrativo Nº 11413/2021/
cEl/fccM/PMM, PP n° 006/2021/cEl/fccM - SrP serem pagos com os 
recursos próprios. Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fun-
dação casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 702519

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo 

de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 025/2021-
ceL/PMM, Processo n° 12.929/2021-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo dE 1000 METroS dE 
MUro EM diVErSoS iMÓVEiS PUBlicoS do MUNicÍPio dE MaraBá/
Pa, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado a empre-
sa: coNcEBral coNSTrUTora & coMErcio do BraSil EirEli, cNPJ: 
08.899.441/0001-89, vencedora com o valor: r$ 894.564,68. assinatura: 
em 15/07/2021, secretário Municipal de obras - FÁBio cardoso 
Moreira - secretário.

Protocolo: 702517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaracaNÃ
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por intermédio da comissão 
Permanente de licitação torna pública a nova data de abertura de Processo 
licitatório do tipo Menor Preço Por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔ-
Nico SrP Nº 020/2021/PMM, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídi-
ca Para aquisição de Gêneros alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, com 
Transporte Incluso, a fim de Suprir as Necessidades do Programa Nacional 
de alimentação Escolar - Pnae, do Município de Maracanã/Pa. durante 12 
(doze) Meses. a Nova data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia16/09/2021 às 10h00minh horas 
no sistema comprasnet. o Edital estará disponível nos sites: https://ma-
racana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail 
licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
a Prefeitura Municipal de Maracanã-PMM, por intermédio da comissão 
Permanente de licitação torna pública a nova data de abertura de Processo 
licitatório do tipo Menor Preço Por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔ-
Nico SrP Nº 009/2021/PMM, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurí-
dica Para locação de Veículos Terrestres (automóveis leves, caminhões e 
Máquinas Pesadas) e fluviais (Barco e lanchas) com condutor, em caráter 
Eventual e continuado, para atender as necessidades das Secretarias E 
fundos Municipais deste Município de Maracanã/Pará, no período de 12 
(doze) meses. a Nova data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 23/09/2021 às 09h30minh horas 
no sistema comprasnet. o Edital estará disponível nos sites: https://ma-
racana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail 
licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
cleuma de Fátima Mendonça dos santos - Pregoeira/PMM.

Protocolo: 702521


